
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 278  del 31-12-2018

OGGETTO

 VERSAMENTO DELLA QUOTA UNA TANTUM PER IL FINANZIAMENTO  FONDO DI
DOTAZIONE DELL'ENTE IDRICO CAMPANO (E.I.C.) -  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:
La Legge Regionale 2 dicembre 2015, n. 15 reca disposizioni innovative in materia-
di riordino del servizio idrico integrato, prevedendo la costituzione dell'Ente Idrico
Campano (EIC), quale Ente di governo per la gestione del servizio idrico integrato
nell'Ambito Territoriale Ottimale unico che coincide con l'intero territorio regionale;
l’Ente Idrico Campano (EIC) è l’ente di governo regionale, rappresentativo degli enti-
locali della Regione, del servizio idrico integrato nell’Ambito Territoriale Ottimale
unico che coincide con l’intero territorio regionale;
con Delibera Giunta Regionale della Campania n. 885 del 29/12/2015, pubblicata sul-
BURC numero 16 del 9 marzo 2016, è stato approvato lo statuto del costituendo Ente
Idrico Campano;
lo Statuto disciplina l'ordinamento dell'Ente, le modalità di partecipazione degli Enti-
locali agli organi dell'Ente medesimo attraverso l'elezione dei componenti degli
organi e le regole di funzionamento degli stessi, nonchè il criterio di riparto tra gli
Enti locali dei conferimenti patrimoniali in favore dell'Ente Idrico, sulla base
dell'entità della rispettiva popolazione residente alla data di approvazione dello
Statuto medesimo;
con delibera consiliare n. 24 del 27/06/2016  si  prendeva  atto dello Statuto dell'Ente-
Idrico Campano, in conformità a quanto disposto dall'art. 21 della legge regionale n.
15 del 7 dicembre 2015;

Vista la nota acquisita al prot. n. 29794 del 21/11/2018 con la quale l’E.I.C. ha
comunicato la piena operatività dell’Ente ed ha chiesto il versamento della quota del fondo
di dotazione prevista dall’art.7 comma 3 della L.R. n. 15/2015 e dell’art. 20 comma 3 ,lett.
a dello Statuto dell’Ente;

Ritenuto dover versare la  quota spettante al Comune di Atripalda, pari ad €. 0,50 per
abitante  quantificata, con la delibera consiliare sopra citata, in € 5.514,50;

Ritenuto provvedere ad impegnare , ai sensi dell’art.183 T.U.E.L sul competente capitolo
del bilancio la spesa in riferimento alla procedura di cui innanzi;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1 del 09/01/2018  prot 553
e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare, per i motivi esposti in premessa,sul capitolo 1230/1, Cod. 01.05-
1.04.01.02.999 la somma di €. 5.514,50, quale quota una tantum per il finanziamento del
fondo di dotazione dell’Ente Idrico Campano (EIC);

Di liquidare a favore dell’Ente Idrico Campano (EIC) la predetta somma tramite
versamento sul conto di tesoreria provvisoria dell’Ente acceso presso la BBC di Acquara -
IBAN IT79 T 08342 15200 008010082470- Codice BIC : CCRTIT2TAQU

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-01-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-01-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


